
P7_TA(2011)0489 

Įmonių, mokslinių tyrimų centrų ir universitetų dalyvavimas vykdant 

netiesioginius veiksmus pagal Europos atominės energijos bendrijos 

bendrąją programą * 

2011 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl 

Tarybos reglamento (Euratomas), kuriuo apibrėžiamos įmonių, mokslinių tyrimų centrų 

ir universitetų dalyvavimo vykdant netiesioginius veiksmus pagal 2012–2013 m. Europos 

atominės energijos bendrijos bendrąją programą ir mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos 

taisyklės (COM(2011)0071 – C7-0076/2011 – 2011/0045(NLE)) 

 

(Konsultavimosi procedūra) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2011)0071), 

– atsižvelgdamas į Euratomo sutarties 7 ir 10 straipsnius, pagal kuriuos Taryba kreipėsi į 

Parlamentą dėl konsultacijos (C7–0076/2011), 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 55 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto pranešimą (A7–

0345/2011), 

1. pritaria Komisijos pasiūlymui su pakeitimais; 

2. ragina Komisiją pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 293 straipsnio 2 dalį ir 

Euratomo sutarties 106a straipsnį atitinkamai pakeisti savo pasiūlymą; 

3. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 

Parlamentas; 

4. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti Komisijos 

pasiūlymą; 

5. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai ir Komisijai. 

 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) 2012–2013 m. Europos atominės 

energijos bendrijos branduolinių mokslinių 

tyrimų ir mokymo veiklos bendroji 

programa (toliau – 2012–2013 m. Bendroji 

(1) 2012–2013 m. Europos atominės 

energijos bendrijos branduolinių mokslinių 

tyrimų ir mokymo veiklos bendrąja 

programa (toliau – 2012–2013 m. Bendroji 



programa) priimta ... Tarybos sprendimu 

Nr. …/…/Euratomas dėl 2012–2013 m. 

Europos atominės energijos bendrijos 

branduolinių mokslinių tyrimų ir mokymo 

veiklos bendrosios programos. Komisija 

atsakinga už tai, kad būtų užtikrintas 2012–

2013 m. Bendrosios programos ir jos 

specialiųjų programų įgyvendinimas, 

įskaitant susijusius finansinius aspektus. 

programa), kuri priimta ... Tarybos 

sprendimu Nr. …/…/Euratomas dėl 2012–

2013 m. Europos atominės energijos 

bendrijos branduolinių mokslinių tyrimų ir 

mokymo veiklos bendrosios programos, 

numatoma papildyti kitus Sąjungos 

mokslinių tyrimų politikos srities 

veiksmus, visų pirma švietimo ir mokymo, 

konkurencingumo ir inovacijų, pramonės, 

užimtumo ir aplinkos sričių veiksmus, 

kurie yra būtini siekiant įgyvendinti 

strategiją „Europa 2020“. Komisija 

atsakinga už tai, kad būtų užtikrintas 2012–

2013 m. Bendrosios programos ir jos 

specialiųjų programų įgyvendinimas, 

įskaitant susijusius finansinius aspektus. 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (4a) Įgyvendinant 2012–2013 m. Bendrąją 

programą turėtų būti prisidedama prie 

vienos iš strategijos „Europa 2020“ 

pavyzdinių iniciatyvų „Inovacijų sąjunga“ 

įgyvendinimo, didinant su moksline 

kompetencija susijusią konkurenciją ir 

spartinant pagrindinių branduolinės 

energijos srities inovacijų, ypač 

branduolių sintezės ir branduolinės 

saugos srityse, įgyvendinimą, ir 

prisidedama kovojant su energetikos ir 

klimato kaitos sričių problemomis.  

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (4b) 2012–2013 m. Bendrosios programos 

struktūra ir įgyvendinimas turėtų būti 

grindžiamas  paprastumo, stabilumo, 

skaidrumo ir teisinio aiškumo, 

nuoseklumo, pažangos ir pasitikėjimo 



principais pagal Europos Parlamento 

rekomendacijas, pateiktas jo 2010 m. 

lapkričio 11 d. rezoliucijoje dėl mokslinių 

tyrimų bendrųjų programų įgyvendinimo 

paprastinimo1. 

 1 Priimti tekstai, P7_TA(2010)0401. 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) Reikalingas didesnis dėmesys ir 

didesnės biudžeto lėšos pagrindinius 

branduolinius mokslinius tyrimus 

papildančioms iniciatyvoms, ypač 

susijusioms su investavimu į žmogiškąjį 

kapitalą ir veiksmus, kuriais siekiama 

spręsti įgūdžių trūkumo problemą 

ateinančiais metais (pvz., dotacijos 

branduolinės srities mokslininkams) ir dėl 

to prarandamų Sąjungos pirmaujančių 

pozicijų klausimą. 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (6a) Ypatingas dėmesys turėtų būti 

skiriamas sutartinėms sąlygoms, kuriomis 

būtų sumažinama neįvykdymo rizika ir 

laipsniškas rizikos bei išlaidų 

perskirstymas, kurti. 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) Įgyvendinant 2012–2013 m. Bendrąją 

programą turėtų būti skatinamas Bendrijos 

(8) Įgyvendinant 2012–2013 m. Bendrąją 

programą turėtų būti skatinamas Bendrijos 



atokiausių regionų, taip pat įvairių įmonių, 

mokslinių tyrimų centrų ir universitetų 

dalyvavimas. 

atokiausių regionų, taip pat įvairių įmonių, 

mokslinių tyrimų centrų ir universitetų, 

kurių vykdoma mokslinių tyrimų veikla 

turėtų remtis pagrindiniais etikos 

principais, visų pirma Europos Sąjungos 

pagrindinių teisių chartijoje nurodytais 

principais, dalyvavimas.  

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

23 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (23a) ITER projekto įgyvendinimas 

Europoje, remiantis 2006 m. lapkričio 

21 d. susitarimu dėl Tarptautinės ITER 

branduolių sintezės energijos 

organizacijos įsteigimo siekiant bendrai 

įgyvendinti ITER projektą, turėtų būti 

pagrindinė branduolių sintezės energijos 

mokslinių tyrimų veiklos pagal 2012–

2013 m. Bendrąją programą dalis. 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Atsižvelgiant į netiesioginės veiklos 

pobūdį ir tikslus, jose taip pat gali būti 

nustatyti papildomi dalyvio tipo ir, jei 

reikia, jo įsteigimo vietos reikalavimai. 

Atsižvelgiant į netiesioginės veiklos 

pobūdį ir tikslus, jose taip pat gali būti 

nustatyti papildomi pagrįsti dalyvio tipo ir, 

jei reikia, jo įsteigimo vietos reikalavimai. 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Kvietime teikti paraiškas nurodomi 

aiškūs tikslai, kad pareiškėjai paraiškų 

neteiktų be reikalo. 

3. Kvietime teikti paraiškas nurodomi 

aiškūs kiekybiniai ir kokybiniai tikslai, kad 

pareiškėjai paraiškų neteiktų be reikalo. 

 



Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 1 dalies antra pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Taikomi kompetencijos, poveikio ir 

įgyvendinimo kriterijai. Pagal šias sąlygas 

darbo programoje nurodomi išsamesni 

vertinimo ir atrankos kriterijai ir gali būti 

įtraukiami papildomi reikalavimai, 

vertinimo koeficientai ir ribinės vertės arba 

nustatoma išsamesnė kriterijų taikymo 

tvarka. 

Taikomi kompetencijos, poveikio ir 

įgyvendinimo kriterijai. Pagal šias sąlygas 

darbo programoje nurodomi išsamesni 

vertinimo ir atrankos kriterijai ir gali būti 

įtraukiami aiškiai pagrįsti papildomi 

reikalavimai, vertinimo koeficientai ir 

ribinės vertės arba nustatoma išsamesnė 

kriterijų taikymo tvarka. 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 straipsnio 3 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 3a. Visi proceso etapai turėtų būti 

optimizuoti siekiant išvengti vėlavimo ir 

skatinti išlaidų veiksmingumą. Tai apima 

prieigą prie darbo programų projektų, 

kvietimų teikti pasiūlymų paskelbimą, 

pasiūlymų rengimą, atrankos procedūras 

ir laiką, per kurį patvirtinamos ir 

išmokamos dotacijos. 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 2 dalies ketvirta pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Skiriant nepriklausomų ekspertų grupes 

imamasi reikiamų priemonių, kad būtų 

užtikrinta tinkama lyčių pusiausvyra. 

Skiriant nepriklausomų ekspertų grupes 

imamasi reikiamų priemonių, kad būtų 

užtikrinta tinkama lyčių pusiausvyra ir 

valstybių narių, vykdančių mokslinius 

tyrimus ir mokymus branduolinėje srityje, 
pusiausvyra. 

 

Pakeitimas 13 



Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 2 dalies ketvirta a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Skiriant nepriklausomų ekspertų grupes 

imamasi reikiamų priemonių, kad būtų 

užtikrinta tinkama pramonės (įskaitant 

MVĮ) ir universitetų pusiausvyra. 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

30 straipsnio 3 dalies pirmos pastraipos e punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) į jas negali būti įtrauktos 

nefinansuotinos išlaidos, visų pirma 

nustatyti netiesioginiai mokesčiai, įskaitant 

pridėtinės vertės mokestį, muitai, 

mokėtinos palūkanos, atsargumo 

priemonės dėl galimų nuostolių ar 

mokesčių ateityje, valiutų keitimo išlaidos, 

išlaidos, susijusios su kapitalo grąža, pagal 

kitą Sąjungos projektą deklaruotos ar 

patirtos arba kompensuojamos išlaidos, 

skolos ir skolų tvarkymo mokesčiai, 

nepagrįstai didelės ar nepagrįstos išlaidos, 

taip pat kitos išlaidos, neatitinkančios a–d 

punktuose nurodytų reikalavimų. 

e) į jas negali būti įtrauktos 

nefinansuotinos išlaidos, visų pirma 

nustatyti netiesioginiai mokesčiai, įskaitant 

negrąžinamą pridėtinės vertės mokestį, 

muitai, mokėtinos palūkanos, valiutų 

keitimo išlaidos, išlaidos, susijusios su 

kapitalo grąža, pagal kitą Sąjungos 

projektą deklaruotos ar patirtos arba 

kompensuojamos išlaidos, skolos ir skolų 

tvarkymo mokesčiai, nepagrįstai didelės ar 

nepagrįstos išlaidos, taip pat kitos išlaidos, 

neatitinkančios a–d punktuose nurodytų 

reikalavimų. 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

52 straipsnio 2 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) pagal asociacijos sutartis, taikant ne 

didesnę kaip 40 % normą – asocijuotųjų 

šalių konkrečių bendradarbiavimo 

projektų, kuriems konsultacinis komitetas 

rekomendavo skirti prioritetinę paramą ir 

kuriuos patvirtino Komisija, išlaidas; 

išskyrus projektus, kuriems prioritetinis 

statusas jau suteiktas ankstesnėse 

bendrosiose programose, prioritetinė 

parama pirmiausia bus skiriama 

ITER/DEMO svarbiai veiklai; 

a) pagal asociacijos sutartis, taikant ne 

didesnę kaip 40 % normą – asocijuotųjų 

šalių konkrečių bendradarbiavimo 

projektų, kuriems konsultacinis komitetas 

rekomendavo skirti prioritetinę paramą ir 

kuriuos patvirtino Komisija, išlaidas; 

prioritetinė parama pirmiausia bus skiriama 

eksperimentams, kurių tikslas - ITER 

veiklos optimizavimas ir įnašai į DEMO 

programos apibrėžimą; 



 


